



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL- PIAUÍ
PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63- CENTRO
CNPJ: 06.553.62200001-23
CEP 64795-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELIZEU MARTINS
 Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.009/0001-06
 E-mail: prefeitura@elizeumartins.gov.br



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº023/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2019/CPUPMEM/PI
 ATA EXTRATO PARCIAL Nº 023/2019 - PMTP/PI
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº023/2019

OBJETO: Registro de Preços para futuras Aquisições de Filtros e Lubrificantes, para manutenção da frota do município de Elizeu Martins/PI.

DATA DA SESSÃO: 18/10/2019, ÀS 10:00 HORAS.
PREGOEIRO: JOSE DAVI DE SOUSA ARAUJO
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18/10/2019
DATA AJUDICAÇÃO: 18/10/2019

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇOS REGISTRADOS PARA O ITENS DOS LOTES I e II.

FORNECEDOR: MARIA APARECIDA DE MENDONÇA MONTEIRO-ME (HOLANDA AUTO PEÇAS), AV. DOM AVELAR BRANDÃO VILELA, 3301-CENTRO-CEP 64895-000 COLÔNIA DO GURGUEIA- PI FONE: (89) 3538-1338 CNPJ 05.585.973/0001-53- INS.EST. 19.451.502-8, COM OS VALORES ABAIXO:

PORTARIA Nº 099/2019, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019.

Nomeia Comissão para Avaliação de Imóvel para Fins de Desapropriação.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL - PI, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear uma Comissão para efeito de Desapropriação que será composta pelos seguintes membros:

- a – Vanessa Custódio da Rocha – Servidora Pública, CPF 043.255.463-75;
- b – Marcelino Braga da Silva Júnior - Advogado OAB nº 11702 / PI, CPF 023.269.313-78;
- c – Raimundo da Silva Nunes Filho – Servidor Público, CPF 033.843.473-90.

Art. 2º- A presente Comissão será presidida pelo Sra. Vanessa Custódio da Rocha e terá como secretário o Sr. Marcelino Braga da Silva Júnior.

Art. 3º- O objetivo desta Comissão aqui nomeada será o de avaliar a propriedade onde está sendo construída a Quadra Coberta no Povoado Lagoa do Honório, conforme o termo de compromisso 8515/2014 (FNDE).

Art.4º - A Comissão ora criada, terá um prazo de 10 (dez) dias a contar desta data, para promover a avaliação da propriedade referida no artigo anterior, bem como, para apresentar o respectivo laudo de avaliação do imóvel.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL - PI

GILSON DIAS DE MACEDO FILHO

Prefeito Municipal

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VL.UNIT. R\$	VL.TOTAL R\$
1	GRAXA PARA CHASSI 10 KG UNI	BD	20	R\$115,00	R\$2.300,00
2	GRAXA PARA CHASSI 20 KG UNI	BD	20	R\$185,00	R\$3.700,00
3	GRAXA PARA ROLAMENTO 1 KG	UN	50	R\$34,00	R\$1.700,00
4	GRAXA PARA ROLAMENTO 20 KG	BD	5	R\$420,00	R\$2.100,00
5	ÓLEO PARA ENGREN 140 GL-5	BD	10	R\$23,00	R\$230,00
6	ÓLEO PARA ENGREN 90 GL-5	BD	10	R\$22,00	R\$220,00
7	ÓLEO 15W40 API-CG-4 20 LTS	BD	30	R\$340,00	R\$10.200,00
8	ÓLEO 15W40 API-CG-4 1 LITRO	LT	100	R\$20,00	R\$2.000,00
9	ÓLEO 15W40 API-CG-4 3 LTS	BD	36	R\$62,00	R\$2.232,00
10	ARLA 32	BD	40	R\$80,00	R\$3.200,00
11	ÓLEO HD68 4 LTS	BD	60	R\$62,00	R\$3.720,00
12	ÓLEO HD68 20 LTS	BD	10	R\$215,00	R\$2.150,00
13	ÓLEO PARA SISTEMA HD MÁQUINA-THF11 20 LT	BD	5	R\$250,00	R\$1.250,00
14	ÓLEO PARA SISTEMA HD MÁQUINA-THF3 LTS	BD	24	R\$340,00	R\$8.160,00
15	ÓLEO HD 68 20 LTS	BD	10	R\$215,00	R\$2.150,00
16	ÓLEO HD 68 4 LTS	BD	24	R\$62,00	R\$1.488,00
17	ÓLEO PARA ENGREN E DIF 80W	LT	30	R\$22,00	R\$660,00
18	ÓLEO PARA ENGREN E DIF 85W140	LT	30	R\$22,00	R\$660,00
19	ÓLEO PARA ENGRENAGEM 90 1LT	LT	60	R\$22,00	R\$1.320,00
20	ÓLEO PARA ENGRENAGEM 140 1L	LT	60	R\$23,00	R\$1.380,00
21	ÓLEO PARA ENGRENAGEM 250 1L	LT	30	R\$17,50	R\$525,00
22	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA ATF 1 LT	LT	48	R\$25,00	R\$1.200,00
23	ÓLEO LUB 20W50 API-SJ	LT	96	R\$19,00	R\$1.824,00
24	ÓLEO LUB1 5W40 API-SJ	LT	72	R\$24,00	R\$1.728,00
25	ÓLEO LUB 5W30 API-SJ	LT	96	R\$34,00	R\$3.264,00
26	ÓLEO FREIO DOT-3	UN	48	R\$14,00	R\$672,00
27	ÓLEO FREIO DOT-4	UN	48	R\$19,00	R\$912,00
28	ADITIVO PARA RADIADOR 1LT	LT	100	R\$19,00	R\$1.900,00
VALOR TOTAL= (SESSENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)					R\$62.845,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VL.UNIT. R\$	VL.TOTAL R\$
1	FILTRO ÓLEO CELTA	UN	12	R\$17,00	R\$204,00
2	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	12	R\$18,00	R\$216,00
3	FILTRO AR	UN	12	R\$17,00	R\$204,00
4	FILTRO ÓLEO S-10	UN	12	R\$35,00	R\$420,00
5	FILTRO COMB S-10	UN	12	R\$68,00	R\$816,00
6	FILTRO AR S-10	UN	12	R\$50,00	R\$600,00
7	FILTRO ÓLEO MRT FIRE	UN	12	R\$17,00	R\$204,00
8	FILTRO COMB MTR FIRE	UN	12	R\$18,00	R\$216,00
9	FILTRO AR MTR FIRE	UN	12	R\$18,00	R\$216,00
10	FILTRO ÓLEO VOLARE A5	UN	12	R\$70,00	R\$840,00
11	FILTRO COMB VOLARE A5	UN	12	R\$67,00	R\$804,00
12	FILTRO AR PRIMARIO VOLARE A5 A8	UN	12	R\$74,00	R\$888,00
13	FILTRO AR SECUNDARIO VOLARE A5 A8	UN	12	R\$45,00	R\$540,00
14	FILTRO COMBUSTIVEL VOLARE A8	UN	12	R\$50,00	R\$600,00
15	FILTRO SEDIMENTADOR	UN	12	R\$55,00	R\$660,00
16	FILTRO ÓLEO LUB JCB 3B JCB	UN	12	R\$28,00	R\$336,00
17	FILTRO COMB JCB 3B	UN	12	R\$13,00	R\$156,00
18	FILTRO AR INTERNO JCB 3B	UN	12	R\$80,00	R\$960,00
19	FILTRO AR EXTERNO JCB 3B	UN	12	R\$135,00	R\$1.620,00
20	FILTRO DO HIDRÁULICO JCB 3B	UN	12	R\$165,00	R\$1.980,00
21	FILTRO DA TRANSMISSÃO JCB 3B	UN	12	R\$290,00	R\$3.480,00
22	FILTRO ÓLEO MB ATRON	UN	12	R\$40,00	R\$480,00
23	FILTRO COMBUSTIVEL MB ATRON	UN	18	R\$55,00	R\$990,00
24	FILTRO AR EXTERNO MB ATRON	UN	18	R\$85,00	R\$1.530,00
25	FILTRO LUBRIFICANTE TRATOR VALTRA	UN	18	R\$40,00	R\$720,00
26	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	24	R\$18,00	R\$432,00
27	FILTRO AR PRIMARIO	UN	12	R\$40,00	R\$480,00
28	FILTRO AR SECUNDARIO	UN	12	R\$62,00	R\$744,00
29	FILTRO ÓLEO VOLARE 4X4	UN	24	R\$70,00	R\$1.680,00
30	FILTRO COMBUSTIVEL VOLARE 4X4	UN	24	R\$115,00	R\$2.760,00
31	FILTRO AR PRIMARIO VOLARE 4X4	UN	12	R\$120,00	R\$1.440,00

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



Item	Descrição	UN	Qtd	Valor Unit	Valor Total
32	FILTRO AR SECUNDARIO VOLARE 4X4	UN	12	R\$100,00	RS 1.200,00
33	FILTRO SEDIMENTADOR	UN	12	R\$70,00	RS840,00
34	FILTRO DH DHB	UN	12	R\$15,00	RS180,00
35	FILTRO OLEO DUCATO AMBULANCIA	UN	12	R\$40,00	RS480,00
36	FILTRO COMB DUCATO AMBULANCIA	UN	12	R\$68,00	RS816,00
37	FILTRO AR DUCATO AMBULANCIA	UN	12	R\$70,00	RS840,00
38	FILTRO OLEO L 200	UN	12	R\$20,00	RS240,00
39	FILTRO COMB L 200	UN	12	R\$35,00	RS420,00
40	FILTRO AR L 200	UN	12	R\$60,00	RS720,00
41	FILTRO OLEO DOBLO	UN	12	R\$30,00	RS360,00
42	FILTRO COMB DOBLO	UN	12	R\$18,00	RS216,00
43	FILTRO AR DOBLO	UN	12	R\$35,00	RS432,00
VALOR TOTAL= (TRINTA E TRES MIL NOVECENTOS E SESENTA REAIS)					RS 33.960,00

Foro: Eliseu Martins/PI
 Data da Assinatura: 18/10/2019
 Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Marcos Aurélio Guimarães de Araújo



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº027/2019/CPL

OBJETO: Registro de Preços para futuras Aquisições de Filtros e Lubrificantes, para manutenção da frota do município de Eliseu Martins/PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursal e preferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o procedimento licitatório, com base legal no Art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, c/c Art.43, VI, Lei nº 8666/93 em favor da empresa:

1) **HOLANDA AUTO PEÇAS/MARIA APARECIDA DE MENDONÇA MONTEIRO ME**, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 05.585.973/001-53, com o valor que segue abaixo:

LOTE I – LUBRIFICANTES - R\$ 62.845,00 (sessenta dois mil, oitocentos quarenta cinco reais);

LOTE II – FILTROS - R\$ 33.960,00 (trinta três mil, novecentos sessenta reais).

Eliseu Martins (PI), 18 de Outubro de 2019

 Marcos Aurélio Guimarães de Araújo
 Prefeito Municipal



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



AVISO DE CONTINUIDADE - LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2019

O MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS - PI, através do seu Pregoeiro, designado por Portaria, CONVOCA os licitantes para continuidade do certame abaixo descrito: **OBJETO:** Registro de Preços para futuras aquisições de materiais esportivos, didáticos, uniformes e peças afins, para atender o município de Eliseu Martins/PI. DATA: 08/11/2019, às 09:30hs. LOCAL: Setor de Licitações na sede da Prefeitura Municipal de Eliseu Martins/PI, Av. Manoel Rodrigues, S/N, Centro. Tel.: 89-99446-8667.

Eliseu Martins-PI, 04 de Novembro de 2019

 Jose Davi de Sousa Araújo
 Pregoeiro da PMEM



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: cpide@eliseumartins@gmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2019/CPL
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019

OBJETO: Execução de Obra de Pavimentação de Vias Públicas no Município de Eliseu Martins-PI.
LEGISLAÇÃO: Leis Federais nº 8.666/93 e nº 8.883/94.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Tomada de Preços nº 001/2019 de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para a contratação de empresa para a Execução de Obra de Pavimentação de Vias Públicas no Município de Eliseu Martins, conforme edital, foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **HOMOLOGO** o procedimento Tomada de Preços nº 001/2019 e **ADJUDICO** o objeto licitado à empresa **BVM ENGENHARIA - E & ENGENHARIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 29.654.913/0001-03, sediada a Av. Getúlio Vargas, nº Centro de Bertolinia/PI, no valor global de R\$ 193.417,51 (cento noventa três mil, quatrocentos dezessete reais e cinquenta um centavos).

Eliseu Martins-PI, 21 de Outubro de 2019

Cumpra-se

 Marcos Aurélio Guimarães de Araújo
 Prefeito Municipal



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº027/2019/CPL

OBJETO: Registro de Preços para futuras Aquisições de Filtros e Lubrificantes, para manutenção da frota do município de Eliseu Martins/PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por atender as exigências do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro declarou vencedores do certame os licitantes:

1) **HOLANDA AUTO PEÇAS/MARIA APARECIDA DE MENDONÇA MONTEIRO ME**, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 05.585.973/0001-53, com os valores que segue abaixo:

LOTE I – LUBRIFICANTES - R\$ 62.845,00 (sessenta dois mil, oitocentos quarenta cinco reais);

LOTE II – FILTROS - R\$ 33.960,00 (trinta três mil, novecentos sessenta reais).

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art. 4º, XX da Lei nº 10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação.

Eliseu Martins (PI), 18 de Outubro de 2019

 Jose Davi de Sousa Araújo
 Pregoeiro da PMEM